
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 42 

имени Володи Головатого 

Яна Полуяна, 40, Краснодар, 350062, тел. (861)2263338 

school42@kubannet.ru 
 

 

П Р И К А З 
 

 

от «01» сентября 2023 года                                                                        № 386/1 
                                                             

 

 

Об утверждении Положения и состава аттестационной комиссии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школы № 42 имени Володи Головатого 

 

     В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона № 273-ФЗ                 

«Об образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства 

образования  и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276 «Об 

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» приказываю: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 42 имени Володи 

Головатого (Приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

А.В.Жуйкова, ответственную за аттестацию педагогических работников 

МАОУ СОШ № 42 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 42                                                            

 
С приказом ознакомлены: 

 

                                                             

 

                                                          

  



     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                            к приказу МАОУ СОШ № 42 

                                                             от 01.09.2023 № 386/1 
 

 

СОСТАВ 

аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школы № 42 имени Володи Головатого 

 
Зарицкая Татьяна Викторовна - заместитель директора муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней 

общеобразовательной школы       № 42 имени 

Володи Головатого, председатель 

методического совета, председатель 

аттестационной комиссии 

 

Малашенко Ирина Григорьевна - заместитель директора муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней 

общеобразовательной школы       № 42 имени 

Володи Головатого, заместитель 

председателя аттестационной комиссии 

 

Меняйленко Виктория Николаевна - заместитель директора муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней 

общеобразовательной школы       № 42 имени 

Володи Головатого, секретарь 

аттестационной комиссии 

 

Члены аттестационной комиссии 

 

Меметова Ольга Александровна -  учитель начальных классов, руководитель 

МО учителей начальных классов 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 42 имени Володи Головатого 

 

Салихова Илона /Александровна - учитель химии, руководитель МО учителей 

естественно-научного цикла 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 42 имени Володи Головатого 

Загорцева Екатерина Александровна - учитель русского языка и литературы 

председатель первичной профсоюзной 



организации муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной 

школы  № 42 имени Володи Головатого 

 

   

Каракулин Александр Леонидович - учитель физической культуры, руководитель 

МО учителей физической культуры и ОБЖ 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 42 имени Володи Головатого 

 

Мельник Елена Геннадьевна - учитель истории и обществознания, 

руководитель МО учителей истории, 

обществознания, кубановедения, предметов 

эстетического цикла и технологии 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 42 имени Володи Головатого 

 

Тупицына Ирина Васильевна - учитель математики, руководитель МО 

учителей математики, физики и 

информатики муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 42 имени Володи Головатого 

 

Ботвина Марина Николаевна - учитель английского языка, руководитель 

МО учителей английского языка 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 42 имени Володи Головатого 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

                                              

 

 

 

 


